Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ   КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    01        марта          2024 г.                                                            №      54

	Об утверждении состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания на территории Новоавачинского сельского поселения

     В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения от 02.04.2018 № 51 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания на территории Новоавачинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания на территории Новоавачинского сельского поселения согласно приложению.
     2. Постановления администрации Новоавачинского сельского поселения:
-  № 52 от 09.04.2018 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания на территории Новоавачинского сельского поселения»;
- № 205 от 07.12.2020г. «О внесении изменений в постановление администрации Новоавачинского сельского поселения от 09.04.2018г. № 52 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания на территории Новоавачинского сельского поселения»;
- № 58 от 21.03.2023г. «О внесении изменений в постановление администрации Новоавачинского сельского поселения от 09.04.2018 № 52 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания на территории Новоавачинского сельского поселения»
признать утратившими силу.
     3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местное самоуправление» на страничке Новоавачинского сельского поселения (http://www.kamgov.ru/emr/novoavacha).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоавачинского
сельского поселения                                                                    О.А. Прокопенко

       Приложение
                                              к Постановлению администрации
                                                       Новоавачинского сельского поселения
                                        от  01  марта      2024г. №    54

СОСТАВ
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания на территории Новоавачинского сельского поселения

Председатель  комиссии:
Кальник Екатерина Михайловна           - Заместитель главы администрации
                                                                     Новоавачинского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:
Сакун Алексей Иванович                          - Советник Отдела земельных
                                                                      отношений, архитектуры и
                                                                      градостроительства администрации
                                                                      Новоавачинского сельского поселения
Секретарь комиссии:
Сатанина Виктория Станиславовна       - Консультант Отдела правовой и
                                                                     кадровой работы администрации
                                                                     Новоавачинского сельского поселения
Члены Комиссии:
Жикривецкая Наталья Александровна - Председатель Собрания депутатов
                                                                     Новоавачинского сельского поселения

Чубруков Владимир Александрович    - Заместитель директора Управляющей
                                                                     организации
                                                                     ООО «Энергия41»  (по согласованию)

Шульга Алексей Анатольевич               - Главный инженер Управляющей
                                                                   компании ООО «Энергия41»
                                                                   (по согласованию)

Инспектор по государственному           - (по согласованию)
контролю  (надзору) Государственной
жилищной  инспекции Камчатского
края

Стрельцова Наталья Юрьевна               - Начальник Елизовского
                                                                     территориального отдела Управления
                                                                     Федеральной службы по надзору в
                                                                     сфере защиты прав потребителей и
                                                                     благополучия человека по Камчатскому
                                                                     краю в Елизовском, Усть-
                                                                     Большерецком, Соболевском районах и
                                                                     городе Вилючинске  (по согласованию)

Черпак Светлана Львовна                      - заведующая производством
                                                                    Камчатского  филиала  АО
                                                                   «Ростехинвентаризация –  Федеральное
                                                                    БТИ» (по согласованию)